
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEF·EITUIA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpel de Governo e Admlnlstraçlto 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5.602, de 13 de Dezembro de 
2.011. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 7.176.076,76 (sete milhões cento e 
setenta e seis mil, setenta e seis reais e seis centavos) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

2 
2.2 
2.2.1 
04.122.00152.106 
(463) 337170 
04.122.00772.001 
(464) 319011 
(478) 319013 
(483) 319113 
08.244.00352.043 
(621) 319113 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.056 
(716) 319011 
(735) 319113 
(763) 339036 
(777) 339039 
04.122.00032.070 
(837) 339039 
2.3.2 
04.122.00032.056 
(848) 319011 
2.3.3 
04.122.00032.056 
(932) 319011 
(948) 319113 
2.3.4 
04.122.00712.056 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA GABINETE - ORGÃOS DE ASSESSORAMENTO 
CONS. INTERM. V. PARANAPANEMA - CIVAP 
Rateio pela Participação em Consórcio Público ........ R$ 
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ....... R$ 
PUBLICIDADE GERAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
DEPTO. DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

10,00 

22.745, 17 
352,44 

13.414,67 

346,36 

35.771,99 
343,20 

1.874,91 
11.307,67 

33.135,00 

5.026,43 

7.282,31 
2.401,39 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..000 · Centro -Assis - SP 

�·���"�� .. 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

P•FEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria MunlçlPlll de Governo • Admlnlatraçlo 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(1045) 319016 
(1047) 319113 
2.3.5 
04.122.00032.056 
(1128) 319011 
(1144) 319113 
2.4 
2.4.2 
04.123.00622.056 
(1384) 339039 
(1421} 339197 
2.4.3 
04.129.00632.056 
(1438) 319011 
2.4.4 
04.123.00642.056 
(1551) 319011 
(1566} 319016 
(1572} 339030 
(1598) 339039 
2.4.5 
04.122.00652.056 
(1640) 319011 
(1657) 319113 
(1681) 339036 
(1691) 339039 
(1722) 339197 
2.4.6 
04.122.00032.191 
(1776) 339039 
04.122.00682.028 
(1781) 319011 
04.122.00692.082 
(1877) 319011 
(1892) 319113 
04.122.00702.123 
(2092) 319011 
(2109) 319113 
(2172) 339197 
04.244.00152.427 
(2190) 335041 
09.271.00502.034 
(2193) 319005 
2.4.7 
15.452.00252.045 
(2223) 339030 

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
Aporte Para Cobertura Déficit Atuarial ..................... R$ 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
DEPTO. DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ...... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
Material de Consumo ................................................ R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
DEPARTAMENTO TÉCNICO CADASTRAIS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica .......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICiPIO 

167,30 
710,28 

9.998,54 
320,34 

17.345,00 
80,36 

3.667,58 

10.308,46 
279,34 
149,00 

14.404,00 

25.806,46 
1.145,96 

325,00 
4.725,00 

292,16 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERV. PUBL. MUNICIPAIS - PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 116.453,66 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERVIÇOS MILITAR 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
CONVi=NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
CONV. SECRETARIA EMPREGO REL TRABALHO 

630,45 

465,02 
39,41 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 3.140,00 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 36, 18 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 60, 19 
CLUBE DA CADEIRA DE RODAS JOÃO LEÃO DE CARVALHO 
Contribuições . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 10.000,00 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
Outros Benefícios Previdenciários ............................ R$ 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
Material de Consumo ................................................ R$ 

109,84 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 - Centro -Assis - SP 

9.728.� 
�-9Y'�"f*�tl11-�" 

! 
\._. 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFEl1'UIA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Secret•rla Munlcl..-1 d• Govemo • Admlnlatniçlo 

DECRETO Nº 6.222. DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(2232) 339039 
2.5 
2.5.1 
04.122.00612.199 
(2301) 319011 
2.5.2 
15.452.00212.063 
(2400} 319011 
(2415) 319016 
(2417) 319113 
26.782.00212.167 
(2581 ) 339039 
2.5.3 
15.452.00052.060 
(2665} 319011 
15.452.00052.201 
(2777) 319011 
(2792) 319016 
(2794) 319113 
(2822) 339036 
(2874) 339197 
2.5.4 
15.452.00072.014 
(2892) 319011 
(2909) 319113 
(2980) 339197 
15.452.00072.282 
(2997) 339039 
2.5.5 
04.122.00612.202 
(3001) 319011 
(3018) 319113 
(3058) 339039 
(3094) 339197 
2.5.7 
26.782.00272.204 
(3210) 319113 
(3280) 339197 
2.5.8 
26. 782.00092.081 
(3318) 319113 
(3390) 339197 
2.6 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE 

12.532,37 

5.595,17 

MELHORIA E CONS. EM PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 3.231,50 
Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil .............. R$ 1.432,92 
Obrigações Patronais .... . . . .......... . ... _ . . . ....... . . . . . ... ....... R$ 166, 13 
CONS. INTERM. P/ CONS. MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 38.330,40 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
OPERAÇÃO E MANUT. DO DEPTO. DE OBRAS 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civíl. ...... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .......... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS 
CEMITÉRIO MUNICIPAL 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
ÁGUA, ENERGIA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
DEPTO. DE APOIO E MANUTENÇÃO 
APOIO E MANUTENÇÃO 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO URBANO 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

18.059,29 

90.517,24 
1.522,00 

10.473,92 
55.001, 14 

1.368,82 

6.174,72 
1.226,39 

71,84 

19.340,42 

22.886,20 
2.721,26 

25.565,00 
620,46 

5.053,98 
673,10 

1.294,63 
298,64 

� . 1 2.6.1 
12.122.00392.193 
(3406) 319011 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 ·Centro . Assis - SP 

�.9V'.,..t1Jlt>��,,.�-

55.733,� 
'-V 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secr9tarta Munlclpal de Governo • Admlnlstnçlo 

DECRETO Nº 6.222. DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(3428) 319113 
2.6.2 
12.361.00282.293 

(3601) 339030 
23.363.00302.026 
(3607) 319011 
12.306. 00282.236 
(3553) 339030 
12.306.00282.292 
(3555) 339030 
2.6.3 
12.365.00321.471 
(3804) 449051 
12.365.00322.025 
(3806) 319004 
(3809) 319011 
(3830) 319113 
(3894) 339039 
12.365.00322.064 
(3977) 319011 
(3997) 319113 
(4055) 339039 
(4101) 339039 
(4104) 339047 
(4108) 339197 
12.365.00322.191 
(4133) 339039 
12.365.00322.282 
(4135) 339039 
12.365.00492.034 
(4148) 319005 
12.365.00502.034 
(4150) 319005 
12.367.00312.068 
(4175) 319113 
(4268) 339197 
2.6.4 
12.361.00282.035 
(4297) 319113 
(4422) 339039 
(4471) 339197 
12.361.00282.282 
(4505) 339039 
12.361.00412.083 
(4517) 319011 

Obrigações Patronais ............................................... R$ 32.553,40 
DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
PNATE-PROGR. NAC. APOIO TRANSP. ESCOLAR 
FUNDAMENTAL 
Material de Consumo ................................................ R$ 
APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi1... .... R$ 
G�NEROS PARA ALIMENTAÇÃO 
Material de Consumo ................................................ R$ 
PNAE - FUNDAMENTAL - MERENDA ESCOLAR 
Material de Consumo ................................................ R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
ESCOLA RUBEM ALVES 
Obras e lnstalações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
CRECHE 
Contratação por Tempo Determinado ....................... R$ 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
PRÉ-ESCOLA 

5.978,00 

3.515,02 

1.982,00 

49.359,36 

18.509,31 

94.483,32 
257.108,74 
200.492,40 

23.844,44 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 89.647,20 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 180.448,88 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ....... R$ 8.890,25 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 28.617,08 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 256,34 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 1.350,84 
PROGR. ALIMENTAÇÃO SERV. PÚBLICOS MUNICIPAIS - PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 75.366, 79 
AGUA, ENERGIA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 2.014,79 
ENCARGOS DA PREVIDtNCIA MUNICIPAL 
Outros Beneficias Previdenciários ............................ R$ 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
Outros Benefícios Previdenciários ............................ R$ 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, EQUOTERAPIA E EQUITAÇÃO 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ENSINO FUNDAMENTAL 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
AGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
TRANSPORTANDO PARA O FUTURO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. ..... R$ 

32.990,92 

1.353,82 

32.917,66 
1.442,86 

832.596,24 
42.063,55 
35.570,80 

2.732,47 

78.098,47 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX 118) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretart. Munlclpal de Governo • Administração 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(4535) 319016 
(4537) 319113 
(4541) 339030 
(4633) 339039 
12.361.00462.058 
(4745) 319011 
(4765) 319113 
12.361.00492.034 
(4767) 319005 
2.6.5 
12.361.00282.192 
(4895) 319004 
12.361.00282.411 
(5084) 339039 
12.365.00321.124 
(5144) 449051 
12.365.00322.269 
(5197) 339039 
12.365.00322.270 
(5213) 319004 
2.7 
2.7.1 
04.062.00032.056 
(5472} 319011 
(5489) 319113 
(5546) 339197 
2.8 
2.8.1 
23.691.00032.062 

(5574) 319113 
(5653) 339197 
23.691.00592.194 
(5671) 319011 
(5686) 319016 
(5688) 319113 
2.9 
2.9.1 
08.122.00502.034 
(6542) 319005 
08.244.00342.059 
(6135) 319011 
(6151) 319113 
(6271) 339047 
(6275) 339197 
08.244.00582.001 

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Material de Consumo ................................................ R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
COZINHA PILOTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
Outros Benefícios Previdenciários ............................ R$ 
FUNDEB - FDO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 60% 

6.242,34 
18.280,00 
35.800,00 
65.042,00 

54.449,09 
8.137,00 

888,24 

Contratação por Tempo Determinado ....................... R$ 277.114,05 
ENSINO FUNDAMENTAL - 40% 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
CONTRUÇÃO NOVA DA EMEI BAMBALALÃO 

43.468,80 

Obras e Instalações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 199.459, 13 
CRECHE- 40% 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
PRÉ - ESCOLA - 60% 

7.676,53 

Contratação por Tempo Determinado ....................... R$ 139.430,93 
SECRETARIA MUNIC. NEGÓCIOS JURÍDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E TURISMO 

115.307, 19 
546,31 

43,10 

APOIO AO DESENV. DE ATIV. DO PARQUE "JORGE A. OE 
OLIVEIRA" 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 1. 762, 00 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 239,79 
APOIO AO PROJ. DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEGÓCIOS 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 1.608,37 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 281,51 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 531,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC. DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
Outros Benefícios Previdenciários ............................ R$ 
C.R.A.S. - CENTRO DE REF. DE ASSISTtNCIA SOCIAL 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE 

1.636,26 

9.006,65 
3.571,37 

700,00 
331, 19 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·000 - Centro -Assis - SP 

�-����.�· 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFEITUIA DE. ASS:IS 
Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria MunlclPlll de Govemo • Admlnlst1'119Ao 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(6306) 319011 
08.244.00582.049 
(6486) 339039 
2.9.2 
08.243.00482.017 
(6587) 319113 
08.244.00482.007 
(6662) 339197 
2.10 
2.10.1 
10.122.00492.034 
(6676) 319005 
10.122.00832.187 
(6707) 319113 
(6738) 339197 
10.122.00832.189 
(6739) 319011 
(6758) 319016 
(6760) 319113 
(6817) 339039 
10.122.00832.191 
(6870) 339039 
10.122.00832.251 
(6872) 339030 
10.122.00832.282 
(6874) 339039 
10.301.00331.478 
(6883) 339039 
2.10.2 
10.303.00822.186 
(6892) 319011 
(6913) 319113 
(6946) 339197 
10.303.00822.285 
(7010) 339032 
10.303.00822.242 
(7005) 339039 
2.10.3 
10.301.00792.050 
(7034) 319016 
(7036) 319113 
10.301.00792.051 
(7146) 319011 
(7182) 319113 
10.301.00792.176 
(7342) 319011 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
OP. MANUTENÇÃO DEPTO. ADMINISTRATIVO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
FUNDO MUNIC. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
ASSIST�NCIA AO MENOR 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

9.635,20 

2.802,00 

1.115,22 

351,25 

Outros Benefícios Previdenciários ............................ R$ 41.606,29 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 248,81 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 3, 13 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 82.663,28 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 9.007,02 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 9.283,57 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 455,02 
PROGR. ALIMENTAÇÃO DOS SERV. PUBL. MUNICIPAIS -PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 55.517, 18 
COMBUSTÍVEIS 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . .... . . . . . . . . . ... R$ 52.415,00 
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 21.881,66 
CENTRAL DE REG. MÉDICA DE URGÊNCIA- SAMU 192 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 20.900,00 
ASSIST�NCIA FARMAC�UTICA 
OPERAÇÃO DE ASSISTi;NCIA FARMAC�UTICA 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
MANDADOS JUDICIAIS 

6.300,00 
299,97 

98,94 

Material de Distribuição Gratuita ............................... R$ 102.000,00 
FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
ATENÇÃO BÁSICA 
APOIO AS AÇÕES DO GERMINAR-GESTANTE/CRIANÇA 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGR. DE SAÚDE DA FAMILIA 

12.000,00 

327,49 
1.189,70 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 448.516,90 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 83.261,37 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 - Centro -Assis- SP 

�-�""'�e(��· 

.. r: 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEF·EITU;RA DE' ASSIS 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secr.tllrl• Munlc:lp•I de Governo e AdmlnlstrmçAo 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(7374) 319016 
(7378) 319113 
10.301.00792.177 
(7585) 339197 
2.10.4 
10.302.00802.181 
(7612) 319011 
(7647) 319016 
(7651) 319113 
(7769) 339197 
10.302.00802.183 
(7806) 319011 
(7838) 319016 
(7842) 319113 
10.302.00802.185 
(8063) 319011 
(8100) 319113 
(8222) 339197 
2.10.5 
10.304.00812.179 
(8277) 319113 
10.305.00812.180 
(8656) 319113 
2.11 
2.11.1 
18.541.00212.200 
(8815) 319011 
(8837) 339030 
(8901) 339047 
2.12 
2.12.1 
04.122.00612.199 
(8923) 319011 
2.12.2 
18.512.00212.015 
(9010) 319011 
(9026) 319016 
(9028) 319113 
(9104) 339197 
6. 
6.14 
6.14.1 
04.122.00022.056 
(10122) 319011 
(10139) 319013 
(10142) 319016 

Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL. HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGi=NCIAS E EMERGt,NCIAS 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL-REABILITAÇÃO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil .............. R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.602,61 
134.000,00 

36,98 

499.691,74 
11.499,28 
87.397,94 

3.561,61 

159.987,08 
358,79 

27.251,06 

431.286,94 
68.363,17 

331,22 

Obrigações Patronais ............................................... R$ 5.300,00 
AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 13.830,88 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ..... .  R$ 

Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPTO. ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 

23.746,47 
350,00 

1.652,00 

14.753,46 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL. URBANO 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.. ..... R$ 54.786,83 
Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil .............. R$ 2.419,72 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 13.617,59 
Aporte para Cobertura Déficit Atuarial ...................... R$ 2.121,53 
FEMA - FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS 
FEMA - FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .. ............ R$ 

54.855, 17 
11.000,00 

9.127,33 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000. Centro· Assis - SP 

�·9V'�":l"'�tf��-



DEPARTAMENTO OE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal de Governo e Admlnlstraçllo 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(10146) 339030 
(10258) 449051 
6.14.3 
12.126.00742.056 
(10465) 319011 
(10482) 319013 
(10489) 339030 
6.14.5 
12.364.00762.056 
(10652) 319013 
28.846.00000.238 
(10798) 339047 

Material de Consumo ................................................ R$ 
Obras e Instalações .................................................. R$ 
CENTRO DE PESQUISA EM INFORMÁTICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 
Material de Consumo ................................................ R$ 
INSTITUTO MUNIC. ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

3.410,00 
51.000,00 

7.071,50 
8.100,00 

400,00 

Obrigações Patronais ............................................... R$ 24.000,00 
CONTRIBUIÇÃO AO P.l.S 
Obrigações Tributárias e Contributivas .......................... R ...... $_---'4�.0::....;: 0=0 ..... 0'""'"0 

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 7.176.076,76 

Art. 2° � Os recursos para atender a abertura do Crédito Adicional Suplementar das 
dotações acima serão: 

1- R$ 75.513,73 (setenta e cinco mil quinhentos e treze reais e setenta e três 
centavos), provenientes do excesso de arrecadação, nos termos do disposto 
no inciso li, do parágrafo 1 º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 
1.964, a ser verificado no corrente exercício. 

li - R$ 7.100.563,03 (sete milhões cem mil quinhentos e sessenta e três reais 
e três centavos), serão providas com recursos a que se refere o inciso Ili, do 
parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme 
classificação abaixo: 

2 
2.4 
2.4.4 
04.123.00642.056 
(1589) 339036 
2.4.6 
28.843.00000.239 

(2208) 329021 
28.843.00662.279 
(2216) 469071 
28.846.00000.021 
(2220) 339047 
2.5 
2.5.3 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DA FAZENDA 
DEPTO. DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .......... R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
FINANCIAMENTO C/ A CAIXA ECON. FEDERAL 
DRENAGEM 
Juros Sobre a Dívida por Contrato ............................ R$ 
PARCELAMENTO DO FGTS E INSS 
Principal da Divida Contratual Resgatada ................. R$ 
CONTRIBUIÇÃO AO P.A.S.E.P. 
Obrigações Tributárias e Contributivas ..................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 - Centro -Assis - SP 

�·������· 

149,00 

- MACRO-

23.406,30 

44.309,18 

24.388,66 ff-

� 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFEITUIA DE ASSIS 
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

Secnttarla Munlclpal de Govemo • AdmlnlstraçAo 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

15.451.00051.474 
(2589) 449051 
15.452.00052.201 
(2798) 339030 
2.5.4 
15.452.00072.014 
(2944) 339039 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(3214) 339030 
2.6 
2.6.1 
12.122.00392.193 
(3432) 339030 
2.6.2 
12.306.00282.236 
(3551) 339030 
12.306.00322. 044 
(3557) 339030 
12.306.00322.080 
(3559) 335043 
12.306.00462.290 
(3595) 339030 
12.306.00462.291 
(3597) 339030 
12.306.00462.405 
(3599) 339030 
23.363.00302.026 
(3621) 319016 
2.6.3 
12.365.00322.025 
(3864) 339030 
(3869) 339036 
(3943) 339039 
12.365.00322.064 
(4029) 339030 
(4034) 339036 
12.365.00322.401 
(4143) 449051 
2.6.4 
12.361.00282.035 
(4329) 339030 
( 4356) 339036 
(4378) 339039 
(4497) 449052 
12.361.00282.191 

GUIAS E SARJETAS 
Obras e lnstalações . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . .  R$ 141.000,00 
OP. E MANUT. DO DEPTO DE OBRAS 
Material de Consumo ................................................ R$ 39.000,00 
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS 
CEMITÉRIO MUNICIPAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ....... R$ 111.000,00 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO URBANO 
Material de Consumo ................................................ R$ 50.500,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
Material de Consumo ................................................ R$ 37.300,00 
DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
GÊNEROS PARA ALIMENTAÇÃO 
Material de Consumo ................................................ R$ 97.500,00 
GÊNEROS PARA ALIMENTAÇÃO - CRECHE 
Material de Consumo ................................................ R$ 99.000,00 
SUBVENÇÃO A ENTIDADES COM REC. MUNICiPIO 
Subvenções Sociais .................................................. R$ 72.000,00 
PNAE - CRECHE - MERENDA ESCOLAR 
Material de Consumo ................................................ R$ 1.315,94 
PNAE - PRÉ-ESCOLA - MERENDA ESCOLAR 
Material de Consumo ................................................ R$ 454, 1 O 
PNAE - ENSINO MÉDIO - MERENDA ESCOLAR 
Material de Consumo . . ...... ... . .. . . . . . .. . . .... . . ..... . . . . ...... . . .. R$ 7.123,14 
APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 37.165,40 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
CRECHE 
Material de Consumo ................................................ R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
PR� - ESCOLA 

4.562,43 
31.490,27 
26.039,28 

Material de Consumo ................................................ R$ 5.832,63 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .......... R$ 69.555,90 
REF. AMPL. CONSTR., MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
Obras e lnstalações .................................................. R$ 203.000,00 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ENSINO FUNDAMENTAL 
Material de Consumo ................................................ R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica ....... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ...................... R$ 
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERV. PUBL. MUNICIPAIS 

2.904,84 
14.079,60 

156.689,91 
9.569,90 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 - Centro -Assis - SP 

�-�"""'��,,_�· 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal de Govemo e Admlnlstr11çh 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(4503) 339039 
12.361.00412.083 
(4566) 339030 
(4591) 339030 
12.361.00462.058 
(4761) 319013 
12.361.00502.034 
(4769) 319005 
12.366.00292.033 
(4771) 319004 
(4774) 319011 
2.6.5 
12.361.00282.192 
(4918) 319113 
12.367.00312.272 
(5359) 319011 
2.9 
2.9.1 
08.244.00582.049 
(6419) 319011 
(6466) 339032 
08.244.00342.059 
(6193) 339030 
2.10 
2.10.1 
10.122.00832.409 

(6881) 339039 
10.302.00331.478 
(6889) 339030 
(6890) 339039 
10.301.00331.490 
( 10846) 449051 
12.302.00331.466 
(6891) 449051 
2.10.2 
10.303.00822.186 
(6944) 339032 
(6945) 339032 
2.10.3 
10.301.00792.051 
(7157) 319011 
(7184) 319113 
10.301.00792.176 
(7359) 319011 
(7376) 319016 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 184.336,95 
TRANSPORTANDO PARA O FUTURO 
Material de Consumo ................................................ R$ 157.168,00 
Material de Consumo ................................................ R$ 3.078,20 
COZINHA PILOTO 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 25.000,00 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
Outros Benefícios Previdencíários ............................ R$ 18.123,70 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
Contratação por Tempo Determinado ....................... R$ 20.000,00 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 10.000,00 
FUNDES - FDO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES - 60% 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 299.152, 12 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, EQUOTERAPIA E EQUITAÇÃO - 60% 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 45.303, 19 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTi;NCIA SOCIAL 
OP. MANUT. DEPTO ADMINISTRATIVO 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 112.702,49 
Material de Distríbuição Gratuita ............................... R$ 1. 419, 00 
C.R.A.S. - CENTRO DE REF. DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
Material de Consumo ................................................ R$ 56.600,35 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE - BLOCO GESTÃO 
ASSOC. DE CARIDADE DA STA CASA DE MISERICORDIA DE 
ASSIS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 250.000,00 
CENTRAL DE REGULAÇÃO MÉDICA DE URG�NCIA - SAMU 192 
Material de Consumo ................................................ R$ 330.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 180.440,69 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE DO BONFIM 
Obras e Instalações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 296.000,00 
CONSTR. DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- U.P.A 
Obras e Instalações .................................................. R$ 251.765,48 
ASSISTi:NCIA FARMACÊUTICA 
OPERAÇÃO DE ASSISTi:NCIA FARMAC�UTICA 
Material de Distribuição Gratuita ............................... R$ 102.000,00 
Material de Distribuição Gratuita ............................... R$ 67.000,00 
ATENÇÃO BÁSICA 
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÜDE DA FAMÍLIA 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil ....... R$ 550.507,32 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 129.952,39 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .............. R$ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 - Centro -Assis - SP 

3
�� ���:�m 

!/ �-���ti��· 
\... 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

P·REFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Profll Judith de Oliveira Garcez" 

Secnttarta Municipal de Governo • Admlnlst ... ção 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

(7380) 319113 
(7 493) 339039 
10.301.00792.177 
(7528) 319004 
2.10.4 
10.302.00802.181 
(7629) 319011 
(7653) 319113 
10.302.00802.182 
(7801) 339039 
10.302.00802.183 
(7823) 319011 
10.302.00802.185 
(8080) 319011 
(8102} 319113 
2.10.5 
10.304.00812.179 
(8271) 319011 
(8292) 339030 
10.305.00812.180 
(8634) 319011 
2.11 
2.11.1 
18.541.00212.200 
(8871) 339039 
2.12 
2.12.2 

18.512.00212.015 
(9054) 339036 
(9068} 339039 
6. 
6.14 
6.14.1 
04.122.00022.056 
(10205) 339039 
6.14.3 
12.126.007 42. 056 
(10548) 339039 
6.14.5 
12.364.00762.056 
( 10635) 319011 
(10718) 339039 

Obrigações Patronais ............................................... R$ 129.407,87 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 35.000,00 
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
Contratação por Tempo Determinado ....................... R$ 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGÊNCIAS E EMERG�NCIAS 

24.224,80 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 675.529,71 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 69.084, 1 O 
PARCEIROS DO S.U.S 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 192.768,83 
ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL - REABILITAÇÃO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 194.537,51 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil... .... R$ 563.603,70 
Obrigações Patronais ............................................... R$ 81.552,42 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 30.000,00 
Material de Consumo ................................................ R$ 18.791,76 
AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE E DOENÇAS 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civíl ....... R$ 80.000,00 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... R$ 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL. URBANO 

350,00 

COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .......... R$ 27.527,61 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 60.740,00 
FEMA - FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS 
FEMA - FUNDAÇÃO EDUC. DO MUNICÍPIO DE ASSIS 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ....... R$ 
CENTRO DE PESQUISA EM INFORMÁTICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
INSTITUTO MUNIC. ENSINO SUPERIOR DE ASSIS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

14.410,00 

8.500,00 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ....... R$ 71.054,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . ... ... """'R""'"$--'7'-"9'""". 0::-;0'""'0"""". O;..;;;.O 

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 7.100,563,03 i 

Av. Rui ........ 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 • Cent'° • Anis - SP @ �-���d��-· � 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFEITU:RA DE ASSIS. 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e AdmlnlstraçAo 

DECRETO Nº 6.222, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.012. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de Dezembro de 2.012. 

MÁRCIO 
Secretário Municipal de Governo e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 14 de Dezembro de 2.012. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro· Assis - SP 

�-9V'���tf.�" 


